
1/7

*S00JP017E2K2*
S00JP017E2K2

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
statutárního města Zlína na realizaci Dílčího projektu č. 2 v rámci

projektu „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II“
v roce 2024

číslo smlouvy: 2500240357

uzavřená podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1) statutární město Zlín
sídlem: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Vojtěch Volf, náměstek primátora
odpovědný útvar: Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 3048982/0800
číslo smlouvy: 2500240357
(dále také jako „poskytovatel“)

a

2) Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín

zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39627
IČO: 00426326
DIČ: CZ00426326, neplátce DPH
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 44602724/0600
(dále jen „příjemce“)

Čl. I
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města
Zlína na zabezpečení a realizaci Dílčího projektu č. 2 příjemce, který je součástí projektu
„Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II“ v roce 2024 realizovaného
poskytovatelem, a vymezení vzájemných práv a povinností při naplňování cíle projektu.
Specifikace Dílčího projektu č. 2 včetně jeho položkového rozpočtu, dále označovaného
také jako „dílčí projekt“, je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Účelem projektu „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II“ realizovaného
poskytovatelem (a současně i jeho Dílčího projektu č. 2) je pomoc držitelům dočasné
ochrany v roce 2024 ke snazší integraci do majoritní společnosti. Aktivity uskutečňované
v rámci projektu tak přispívají k integraci těchto osob do majoritní společnosti s ohledem
na jejich aktuální potřeby a problémy. Nespadají zde však osoby, které podaly žádost
o mezinárodní ochranu, o níž dosud nebylo pravomocně rozhodnuto.



  2/7 

3. Dotace je určena na úhradu uznatelných nákladů vzniklých příjemci při realizaci dílčího 
projektu příjemce v období od 1. 5. 2024 do 31. 12. 2024. 

 
 

 Čl. II 
Splatnost a vyúčtování dotace 

1. Poskytovatel poukáže příjemci neinvestiční dotaci na úhradu uznatelných nákladů dílčího 
projektu uvedených v příloze č. 1 smlouvy v celkové výši Kč 243 679,--. Dotace bude 
vyplacena v plné výši na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy převodním 
příkazem z účtu poskytovatele do 14 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Uznatelné náklady dílčího projektu dle předchozího odstavce jsou financovány: 

 z 95%, tj. ve výši Kč 231 495,-- z neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 
2024 č. 58/2024/OBCEKOL1, kterou poskytovatel obdržel Rozhodnutím Ministerstva 
vnitra ČR č. j. MV-182859-130/OAM-2023 ze dne 22. 3. 2024 (příloha č. 2 této 
smlouvy), 

 z 5%, tj. ve výši Kč 12 184,-- z vlastních zdrojů statutárního města Zlína. 

3. Příjemce je povinen vyplacenou dotaci průběžně vyúčtovávat poskytovateli, a to 
v termínech: do 16. 8. 2024 (za období 5-7/2024), 16. 9. 2024 (za 8/2024), 15. 10. 2024 
(za 9/2024), 15. 11. 2024 (za 10/2024), 16. 12. 2024 (za 11/2024) a 15. 1. 2025 
(za 12/2024). Vyúčtování musí obsahovat seznam účetních dokladů, jimiž jsou 
prokazovány náklady příjemce vztahující se k předmětu smlouvy, a doložit jejich zavedení 
do účetní evidence příjemce tiskovou sestavou z účetního programu příjemce. Příjemce je 
povinen vyúčtovat náklady v souladu s položkovým rozpočtem uvedeným v příloze č. 1 
smlouvy a pouze takové, které se věcně i časově vztahují k období od 1. 5. 2024 
do 31. 12. 2024. 

4. Příjemce je povinen v součtu dle předchozího odstavce vyúčtovat celou výši poskytnuté 
dotace. V případě, že příjemce vyúčtuje nižší částku, než je tato dotace, je povinen 
nevyúčtovanou částku vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 
nejpozději do 31. 12. 2024.  

5. Příjemce je povinen v termínech do 16. 8. 2024 a 15. 10. 2024 předložit průběžné zprávy 
o realizaci dílčího projektu a do 15. 1. 2025 závěrečnou zprávu o realizaci dílčího projektu 
včetně povinné publicity dle ČI. III odst. 1 b) této smlouvy. 

 
 

Čl. III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci dílčího projektu, a to tak, 
že:  

a) Poskytovatel bude povinen zejména: 

- na základě předložených zpráv a vyúčtování dotace provádět věcnou, časovou 
a finanční kontrolu plnění dílčího projektu s ohledem na schválený projekt dle 
přílohy č. 1 smlouvy, 

- v souvislosti s řízením projektu „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP 
Zlín II“ provádět jeho průběžné vyhodnocování s vazbou na dílčí projekt,  

- průběžně informovat příjemce o všech podstatných skutečnostech majících vliv 
na realizaci dílčího projektu,  

- zpracovávat a podávat žádosti o schválení změny v dílčím projektu Ministerstvu 
vnitra ČR na základě žádosti příjemce, 

- kontrolovat publicitu projektu příjemce, 



  3/7 

- předložit Ministerstvu vnitra ČR závěrečnou zprávu o realizaci dílčího projektu 
v rámci projektu „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II“, 

- vypořádat dotaci poskytnutou příjemci se státním rozpočtem. 

b) Příjemce bude povinen zejména: 

- jednat způsobem, který neohrožuje realizaci dílčího projektu a projektu „Podpora 
integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II“, 

- provádět činnosti dílčího projektu v rozsahu, harmonogramu a nákladových 
položkách dle přílohy č. 1 smlouvy, a nést za ně plnou odpovědnost, 

- řídit se Zásadami pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované 
v rámci projektů obcí na podporu Integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 
úrovni v roce 2024 (dále také „zásady projektu“ – přístupné na webu: 
https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-cizinci.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d), 

- ve sjednaných termínech dle čl. II smlouvy předkládat zprávy o realizaci projektu 
příjemce a průběžně vyúčtovávat poskytnutou dotaci, 

- provést v případě, že průběžné vyúčtování poskytnuté dotace nebude provedeno 
správně, řádně a bezchybně, opravu či doplnění tohoto vyúčtování do 14 
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele, 

- realizovat publicitu projektu včetně fotodokumentace v souladu se Čl. 1 zásad 
projektu; příjemce je taktéž povinen uvádět v propagačních materiálech, že je 
podporován statutárním městem Zlínem a tuto propagaci prokázat, 

- poskytnout veškerou součinnost poskytovateli při vyúčtování dotace Ministerstvu 
vnitra ČR a vypořádání dotace se státním rozpočtem. 

2. Při plnění předmětu smlouvy se příjemce zavazuje: 

a) použít dotaci pouze k účelu uvedenému v Čl. I této smlouvy a vyúčtovat poskytovateli 
pouze uznatelné náklady dílčího projektu dle přílohy č. 1, 

b) řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech, vést 
účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou na dílčí projekt, 

c) předložit do 15. 1. 2025 poskytovateli přehled nákladů a výnosů dílčího projektu 
za období 1. 5. 2024 do 31. 12. 2024 se specifikací finančních zdrojů získaných na dílčí 
projekt od jiných fyzických nebo právnických osob, 

d) v případě, že náklady dílčího projektu dle této smlouvy budou nižší než výnosy dílčího 
projektu, vrátit tento rozdíl poskytovateli do 31. 12. 2024 na jeho účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy, 

e) v případě, že se stane plátcem daně z přidané hodnoty a současně bude splňovat 
podmínky pro uplatnění nároku na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nepoužít 
poskytnutou dotaci na úhradu této daně z přidané hodnoty, 

f) nevyúčtovat poskytovateli své zálohové platby výdajů bez jejich konečného vyúčtování, 

g) po dobu realizace dílčího projektu zacházet s prostředky poskytnutými z dotace 
hospodárně, efektivně a účelně, 

h) postupovat ve všech případech v souladu se zásadami projektu a platnými právními 
předpisy, zejména s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

i) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací dílčího projektu včetně 
účetních dokladů a záznamů v souladu s platnými právními předpisy ČR, a to 



  4/7 

minimálně po dobu 15 let od předložení své závěrečné zprávy o realizaci dílčího 
projektu, 

j) na základě žádosti poskytovatele předložit pro jeho kontrolu, kontrolu územních 
finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu a Ministerstva vnitra ČR originály 
účetních záznamů a dalších dokladů vztahujících se k dílčímu projektu a provedení 
veřejnosprávní kontroly na místě, 

k) informovat osoby, kterým je dílčí projekt poskytován, a na který je dotace určena, 
o předávání jejich osobních údajů (účel, rozsah) poskytovateli a Ministerstvu vnitra ČR 
pro potřeby poskytnutí a vyúčtování dotace, vše v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tzv. GDPR, 

l) sdělit poskytovateli bez zbytečného odkladu podstatné změny týkající se příjemce, 
dílčího projektu či poskytnuté dotace, které by mohly mít vliv na účel uvedený v Čl. I této 
smlouvy.  

 
 

Čl. IV 
Ostatní ujednání 

1. Příjemce je oprávněn požádat poskytovatele v souladu se zásadami projektu o změnu 
rozsahu, harmonogramu či nákladových položek dílčího projektu dle přílohy č. 1 smlouvy, 
a to nejpozději do 15. 10. 2024. V případě, že poskytovateli změnu odsouhlasí Ministerstvo 
vnitra ČR, je takto nově opravený dílčí projekt považován za jediný a správný, nahrazující 
původní znění dílčího projektu dle přílohy č. 1, a tato změna není pro potřeby této smlouvy 
považována za změnu smlouvy, s výjimkou případu, kdy v důsledku změny dílčího projektu 
dochází ke změně výše poskytnuté dotace dle této smlouvy. 

2. Příjemce prohlašuje, že na účel uvedený v Čl. I této smlouvy nezískal prostředky z jiných 
zdrojů statutárního města Zlína a zavazuje se, že o ně nebude žádat, a že nepředložil 
a nepředloží jiným fyzickým nebo právnickým osobám, od kterých by mohl čerpat finanční 
prostředky na účel uvedený v Čl. I této smlouvy, tytéž účetní a daňové doklady  
a záznamy (či jejich část) jako poskytovateli. 

3. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel závazně nestanovuje minimální finanční 
spoluúčast příjemce na dílčím projektu. 

4. Příjemce prohlašuje, že nemá ke dni svého podpisu této smlouvy vůči poskytovateli 
závazek po splatnosti, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto,  
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů. 

5. Příjemce bere na vědomí, že dle posouzení poskytovatele poskytnutá dotace není 
podporou malého rozsahu (de minimis) ani veřejnou podporou dle čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie, neboť činnost realizovaná na základě dotace dle této smlouvy 
není s to naplnit pojmové znaky veřejné podpory a tudíž se dle názoru poskytovatele 
o veřejnou podporu nejedná. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným 
závazně a konečně rozhodnout, zda dotace je či není veřejnou podporou příp. veřejnou 
podporou slučitelnou se společným trhem, je Evropská komise. 

6. Příjemce prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytnutí dotace, kterou obdržel. 
 
 
 
 



  5/7 

Čl. V 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle Ćl. I smlouvy, 
nejméně však do doby vyúčtování poskytnuté dotace Ministerstvu vnitra ČR a vypořádání 
dotace se státním rozpočtem, případně vypořádání nároků mezi smluvními stranami. 

2. Pokud některá ze smluvních stran závažným způsobem nebo opětovně poruší některou 
z povinností vyplývajících pro ni z této smlouvy či z platných právních předpisů, je druhá 
ze smluvních stran oprávněna smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta pak činí 14 
kalendářních dnů. Není tím však vyloučen nárok této smluvní strany na náhradu škody. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu na základě písemné dohody. Takovým ukončením 
ale nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím vzniknout újma poskytovateli. 

4. V případě předčasného ukončení trvání smlouvy jsou smluvní strany do 14 dnů povinny 
provést finanční vypořádání dotace. 

 
 

Čl. VI 
Kontrola a sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu plnění povinností dle této smlouvy v souladu se 
zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také „zákon o rozpočtových pravidlech“). 

2. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy 
vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci této smlouvy, poskytnout 
poskytovateli součinnost a veškeré doklady a informace vážící se k realizaci této smlouvy. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, kterým je dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci, bude 
postupováno dle výše uvedeného § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 

4. Porušením rozpočtové kázně se také rozumí: 

a) opakované neumožnění veřejnoprávní kontroly, kterou příjemce prokazuje, jak byla 
dotace použita, 

b) nedoložení účetnictví v rámci veřejnoprávní kontroly v období 15 let od předložení své 
závěrečné zprávy o realizaci dílčího projektu dle Čl. II odst. 5) smlouvy. 

V těchto případech bude odvod za porušení rozpočtové kázně vyměřen ve výši poskytnuté 
dotace vztahující se k projektu, v němž k porušení rozpočtové kázně došlo. 

5. Porušením rozpočtové kázně se rozumí také porušení podmínek (povinností) uvedených 
v této smlouvě, u kterých lze vyčíslit výši porušení rozpočtové kázně, přičemž odvod  
za porušení rozpočtové kázně bude vyměřen ve výši neoprávněně použité podpory. 
Porušením rozpočtové kázně dle tohoto odstavce je: 

a) použití dotace v rozporu se stanoveným účelem, 

b) použití dotace na neuznatelné náklady a výdaje, 

c) použití dotace na náklady a výdaje, které se netýkají období, na které je dotace 
poskytnuta, 

d) zadržení finančních prostředků, tzn. nevrácení přeplatku poskytnuté dotace v termínu 
stanoveném na základě vyúčtování, 

e) neprokáže-li příjemce, jak byla dotace použita. 



  6/7 

6. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

7. V případě, že příjemce nedodrží povinnost týkající se povinné publicity stanovenou v Čl. III 
odst. 1 písm. b) této smlouvy, je tato podmínka považována za méně závažnou a její 
porušení bude postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech, a to na základě ustanovení ve výši 5% z celkové částky dotace.  

8. Příjemce bere na vědomí, že mu nebudou poskytnuty dotace v případě, že mu bude 
poskytovatelem uložen odvod za porušení rozpočtové kázně (netýká se odvodu  
za porušení rozpočtové kázně v případě porušení méně závažné povinnosti dle odst. 7), 
a nebude mu tento odvod Radou města Zlína nebo Zastupitelstvem města Zlína prominut, 
a to po dobu 1 roku ode dne vykonatelného rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové 
kázně. 
 
 

Čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a dalšími právními předpisy České republiky. 

2. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, není touto neplatností dotčena 
celá smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti. 

3. Změna názvu příjemce, změna právní formy příjemce (bez změny IČO), změna jeho sídla, 
změna čísla účtu mající vliv na vyplacení dotace, není pro potřeby této smlouvy 
považována za změnu smlouvy. Příjemce je však povinen oznámit písemně poskytovateli 
na jeho adresu uvedenou v záhlaví smlouvy tuto změnu do 30 kalendářních dnů ode dne, 
kdy nastala tato změna.  

4. Změny této smlouvy lze činit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
a vzestupně číslovaných dodatků s výjimkou ustanovení Čl. IV odst. 1. 

5. Pro interní dokumentační potřeby poskytovatele se má za to, že závazky z této smlouvy 
jsou splněny okamžikem prokazatelného využití poskytnuté dotace v souladu a na účel dle 
této smlouvy, není-li poskytovatelem či právním předpisem stanoveno jinak.  

6. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Zlín zpracovává osobní údaje v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Zákonnost zpracování v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) uvedeného nařízení; 
přičemž zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy. Kontakty  
na pověřence, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace 
ke zpracování údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, 
vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy/podpisy 
svých zástupců.  

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a každá smluvní strana k ní připojuje 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj kvalifikovaný 
elektronický podpis. 



7/7

10. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti
okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, které zajistí poskytovatel.

11. Nedílnou součástí této smlouvy je:

- Příloha č. 1 - Dílčí projekt č. 2 příjemce, který je součástí projektu „Podpora integrace
držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II“ v roce 2024 realizovaného poskytovatelem,

- Příloha č. 2 - Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR č. j. MV-182859-130/OAM-2023 ze dne
22. 3. 2024.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo usnesení: 20. 6. 2024, 4/13Z/2024, schváleno rozpočtové opatření č. 25/2024

(tabulka č. 13), poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy

Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne

Za statutární město Zlín: Za Oblastní spolek Českého



Příloha 1

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 2

PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 2

Adresa: Potoky 3314, Zlín

Statutární zástupce

Jméno a příjmení:

Funkce:

Email:

Telefon:

Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu

Jméno a příjmení:

Funkce:

Email:

Telefon:

Podpis statutárního zástupce:



Příloha 1 

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 2 

A: STRUČNÝ POPIS PROJEKTU 
1.. Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů. 

Od roku 2022, kdy bylo potřeba zrealizovat pomoc uprchlíkům z Ukrajiny se 
zabýváme pomoci těmto osobám. Pomoc se stále vyvíjí a s tím přichází i nové 
problémy. Cílem projektu je pomoci osobám se začleněním a orientací se v 
problémech, se kterými se zde setkávají: 

a) pomoc osobám se začleněním - /ubytování, zaměstnání, tlumočení, pomoc dětem 

se zapojením se do společnosti, řešení problémů ve školách apod.) 
b) aktivní vyhledávání a kontaktování osob v krizi 

2. Předpokládaná cílová skupina a její počty 
30 osob intenzivní spolupráce 

160 osob poskytnuta intervence 

3.. Popis aktivit projektu: 1. od května příjem koordinátora projektu 

2. od května tisk a propagace letáků 

A) plnění náplně práce koordinátora 
e © komunikaci s úřady, ubytovateli a s klienty, 

pomoc s řešením dávek a orientací v zákonech- zkušenosti předávat klientům, 

komunikace s lékaři, zdravotnickými zařízeními a sociálními službami, 

spolupráce s OSPOD, Policií ČR a ukrajinskými rodinami, 

spolupráci s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou, 

spolupráce se školskými zařízeními — začleňování dětí, pomoc při hledání důvodů 
absencí dětí aj. 

e jiné — administrativa, psaní žádostí, odvolání, korespondence s institucemi, řešení 
Www 

poradenství, pomoc při podávání přihlášek na VŠ aj. 

B) náplň práce administrativního pracovníka 

« tvorba měsíčního rozpočtu a měsíční vyúčtování poskytnuté neinvestiční 
dotace pro statutární město Zlín, 

e měsíční zpracování mzdy, 

e | průběžné zpracování účetních dokladů. 

C) náplně vedoucí- ředitelky projektu 

* průběžné měsíční porady s koordinátorem 

setkávání se a komunikace s ostatními institucemi pomáhajícím uprchlíkům 
z Ukrajiny 

« řešení aktuálních situací např. (humanitární pomoc, komunikace ohledně 
projektů pomáhajícím osobám z Ukrajiny - UNICEF, DG Sante)



Příloha 1 

B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU 

  

Měsíc 
  Aktivit 

Ě LN IV VÍ VI VN VI XT X (XUÍXII 
  

Propagace letáků | 
  

Příjem koordinátora a plnění náplně PLL LL UT 
práce koordinátora projektu 
  

Realizace náplně administrativního OLE AT ETUE 
pracovníka 
  

Realizace náplně vedoucí — PLL LU 
ředitelky projektu 
  

  

  

  

  

  

                                

C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU: 

0,5 HPP úvazek koordinátor pomoci osobám z Ukrajiny 
0,01 HPP - administrativní pracovník (tvorba žádostí, pravidelné vyúčtování, konečné 
vyúčtování). Jedná se o stálého pracovníka organizace. 
0,01 HPP- ředitelka — vedoucí projektu - pravidelné schůzky s koordinátorem a 
kontrola činnosti. Jedná se o stálého pracovníka organizace. 

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU: 243 679 Kč 

E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU 

Koordinátor 0,5 uvázek: 21 500(hrubého) x 8 měsíců = 172 000,- Kč 
Odvody (sociální a zdravotní) koodinátora: 58 136 Kč 
Administrativní pracovník (0,01 úvazek): hrubá mzda 1 600 + odvody 541 = 2 141 Kč 
Vedoucí pracovník (0,01 úvazek): hrubá mzda 2 800 + odvody 946 = 3 746 Kč 
Náklady na telefon: 550 x 8 měsíců = 4 400 Kč 
Cestovní příkazy 2 256 Kč 
Letáky 1 000 Kč (100 ks) 

Celkem náklady 243 679 Kč z toho: 

Požadovaná dotace od MV: 231 495 Kč 
Zadatel (statutární město Zlín): 12 184 Kč



 1 

M I NI ST ERST VO V NI T RA Č R  
Nad Štolou 3, 170 00 Praha 7  

Č.j.: MV- 182859-130/OAM-2023 

Vydává podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

 

R o z h o d n u t í   
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR  

na rok 2024  
č. 58/2024/OBCEKOL1 

 

Příjemce dotace: Statutární město Zlín 

IČO, LAU 00283924, CZ0724 

Ulice: Náměstí Míru 12 

Město: Zlín PSČ: 76001 

Bankovní spojení: 94-32920661/0710 

Název programu: Systémem výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v 
roce 2024 

Účelové určení dotace: Cílem projektu je pomoc osobám, které jsou držiteli dočasné ochrany, 
ke snazší integraci do majoritní společnosti. Aktivity zařazené do 
projektu přispívají k integraci osob z cílové skupiny do majoritní 
společnosti s ohledem na jejich aktuální potřeby a problémy. Cílovou 
skupinou jsou děti, mladiství a dospělí z Ukrajiny, kteří budou do 
projektu zapojeni v předpokládaném počtu 590 osob. 
 
Dotace je poskytována v souladu s usnesením vlády České republiky 
č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců 
– Ve vzájemném respektu. 

Název projektu: Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II 
Poskytnutá částka: 2 320 946 Kč 

Lhůta pro realizaci: 1.1.2024 - 31.12.2024 

Podmínky pro přidělení a použití dotace 

Podmínky uvedené v bodech č. 3,4,5,6,9,10 se považují za závažné a jejich porušení bude 
postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. b) zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.   

Podmínka uvedená v bodě č. 8 se považuje za méně závažnou a její porušení bude 
postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 
218/2000 Sb, a to na základě ustanovení ve výši 5 % z celkové částky dotace, přičemž však 
odvod za porušení rozpočtové kázně nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená ke dni 
porušení rozpočtové kázně. 

1. Rozhodnutí je vydáno podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dotace bude poskytnuta jednorázovým převodem z  účtu poskytovatele dle § 19 odst. 2 zákona 
č. 218/2000 Sb. na bankovní účet 20095-718661/0710 (Zlínský kraj), který ji následně převede 
na účet 94-32920661/0710 (Statutární město Zlín). Účelový znak pro sledování poskytnuté 
dotace je 14007 - Účelové neinvestiční dotace obcím na integraci cizinců.   



 2 

3.  Příjemce zpracuje a nejpozději do 31. ledna 2025 předá odboru azylové a migrační politiky 
MV závěrečnou zprávu o realizaci projektu shrnující poznatky z projektu (viz. Příloha 5 – 
formulář), přílohu č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb. a závěrečné vyúčtování. K tomuto vyúčtování 
bude přiložena i finanční zpráva, která bude obsahovat závěrečný rozpočet projektu s výdaji 
rozdělenými stejně jako ve schváleném přiloženém projektu (vedle každé jednotlivé schválené 
položky musí být uvedeno její reálné čerpání a případný rozdíl) a dále přehled z účetního 
programu příjemce dotace ukazující souhrnně příjmy a výdaje spojené s  projektem. Všechny 
výstupy z projektu musí být v případě potřeby k dispozici MV ČR pro případné další šíření a 
využití.  

4. Příjemce dotace je povinen čerpat finanční prostředky v  souladu s položkovým rozpisem 
rozpočtu projektu a popisem projektu, které jsou v příloze tohoto Rozhodnutí, s výjimkou položek 
kde není uveden přesně úvazek nebo hodinová mzda – v těchto případech nesmí maximální 
možné odměny za práci překročit částku 400 Kč za hodinu u všech mzdových položek. 

5. Při čerpání prostředků dotace je příjemce povinen respektovat strukturu, charakter a cíle projektu 
a používat dotaci hospodárně, účelně a efektivně. Případné prostředky získané od klientů musí 
být využity na financování projektu. 

   V případě částečného nebo celkového financování z jiných zdrojů interně využitých na MV 
je příjemce povinen učinit, na základě žádosti OAMP MV ČR, změny v oblasti informování 
o zdrojích podpory a je povinen spolupracovat při případných dalších požadavcích na 
vykazování vybraných indikátorů a termíny jejich hlášení. 

6. Finanční prostředky je možno použít v termínu nejpozději do 31. prosince 2024. Prostředky jsou 
přísně zúčtovatelné. Prostředky, které nebudou v termínu spotřebovány, jsou předmětem 
odvodu do státního rozpočtu.    

7. Změna rozpisu jednotlivých položek dotace, poskytnutých na realizaci projektu, bude povolována 
na základě písemné žádosti příjemce pouze výjimečně a v odůvodněných případech. 
Příjemce dotace musí o změnu požádat nejpozději do 1. listopadu 2024. V žádosti musí být 
vždy uvedeno číslo jednací a číslo Rozhodnutí, název projektu, původní a nový položkový 
rozpočet dotace, odůvodnění každé jednotlivé požadované změny, nově upravený projekt a 
rozpočet (vše podepsané statutárním zástupcem) a případné přílohy. Povolení změny bude 
potvrzeno vydáním nového Rozhodnutí. Celková poskytnutá dotace za kalendářní rok bude 
vyúčtována příjemcem podle posledního vydaného Rozhodnutí.  

8. O realizaci projektu musí být uvedena informace na internetových stránkách žadatele. 
Propagační a informační materiály projektu před zveřejněním podléhají schválení OAMP 
MV ČR. Tyto materiály budou obsahovat informaci, že uvedená akce je pořádána v rámci 
projektu na integraci držitelů dočasné ochrany spolufinancovaného Ministerstvem vnitra 
ČR, a bude připojeno logo MV. Při veřejné prezentaci projektu musí být zmíněno 
financování ze strany Ministerstva vnitra ČR. V případě veřejných produkcí musí být jasně 
a viditelně umístěno i logo Ministerstva vnitra ČR. Po schválení OAMP MV ČR může být 
od těchto povinnosti upuštěno (například z technických nebo jinak významných důvodů). 
V případě částečného nebo celkového financování z jiných zdrojů interně využitých na 
MV je příjemce povinen učinit, na základě žádosti OAMP MV ČR, změny v oblasti 
informování o zdrojích podpory a je povinen spolupracovat při případných dalších 
požadavcích na vykazování vybraných indikátorů a termíny jejich hlášení. 

Vyúčtování dotace a kontrolní činnost 
9.   Příjemce dotace vypořádá přijatou dotaci podle vyhlášky ministerstva financí č. 367/2015 Sb., 

kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem.  



3

10. Nevyčerpané peněžní prostředky (např. v případě nerealizace projektu a vrácení celé částky
dotace), které byly poskytnuty formou dotace na stanovený účel, mohou být vráceny
prostřednictvím příslušných krajů nebo Magistrátu hl. m. Prahy k 31. prosinci 2024, na
následující bankovní účet ministerstva vnitra: 3605881/0710. Účet je veden u ČNB a jako
variabilní symbol se uvede číslo Rozhodnutí. Vrácení finančních prostředků musí být
doprovázeno písemným avízem zaslaným na odbor azylové a migrační politiky. Pokud
příjemce dotace zjistí v průběhu roku skutečnosti o nedočerpání prostředků dotace do konce
kalendářního roku, je povinen vrátit prostředky tak, aby byly v rámci mezibankovního styku
připsány (vráceny) na účet ministerstva vnitra ještě v roce daného kalendářního roku, na který
byla dotace poskytnuta. V případě dobrovolného svazku obcí budou finanční prostředky
vráceny přímo MV.

11. Nevyčerpané peněžní prostředky (vzniklé vratky v rámci závěrečného vyúčtování), které byly
poskytnuty formou dotace na stanovený účel, musí být vráceny prostřednictvím
příslušných krajů nebo Magistrátu hl. m. Prahy nejpozději k 25. únoru 2025 na depozitní
účet Ministerstva vnitra číslo 6015-3605881/0710 vedenýu ČNB (jako variabilní symbol
se uvede číslo Rozhodnutí). Vrácení finančních prostředků musí být doprovázeno
písemným oznámením poskytovateli dotace. Při nedodržení uvedené povinnosti se
postupuje podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. V případě
dobrovolného svazku obcí budou finanční prostředky vráceny přímo MV.

12. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů jsou Ministerstvo
vnitra a jiné příslušné kontrolní orgány oprávněny kontrolovat hospodaření organizace
v rozsahu nezbytném ke splnění účelu této kontroly, zejména efektivní využití poskytnuté
dotace a dodržování podmínek stanovených v Rozhodnutí, včetně udělování sankcí v případě,
že bude zjištěno neoprávněné použití prostředků. Originály výdajových dokladů musíbýt řádně
uschovány i pro případ následných kontrol.

13. Pokud příjemce dotace porušil rozpočtovou kázeň podle zákona č. 218/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve
znění pozdějších předpisů, musí o výsledku řízení s příslušným finančním úřadem povinně
informovat poskytovatele dotace.

Za organizační složku státu: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, Praha 7, IČO: 00007064

Datum:

22. března 2024

Razítko a podpis:


